

BP Invest af 1. januar 2002 ApS

Vestergade 1, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 07 73 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2018.

Palle Hess Beck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

BP Invest af 1. januar 2002 ApS
Vestergade 1, 1.
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 10 07 73 62
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
17. regnskabsår

Direktion

Benny Pedersen
Palle Hess Beck

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Frichsvej 19
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i pantebreve.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.990 t.kr. mod 1.205 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 895 t.kr. mod 6 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.989.743	1.204.942
1 Øvrige finansielle omkostninger	-842.397	-1.197.215
Resultat før skat	1.147.346	7.727
Skat af årets resultat	-252.406	-1.738
Årets resultat	894.940	5.989
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	894.940	5.989
Disponeret i alt	894.940	5.989

Balance 31. december

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Pantebrevsportefølje	<u>25.139.633</u>	<u>19.257.402</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.139.633</u>	<u>19.257.402</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.139.633</u>	<u>19.257.402</u>
Omsætningsaktiver		
Ejendomme til videresalg	<u>2.896.885</u>	<u>3.395.895</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.896.885</u>	<u>3.395.895</u>
Tilgodehavender fra pantebreve	467.137	413.909
Tilgodehavende selskabsskat	0	40.697
Andre tilgodehavender	<u>163.566</u>	<u>129.657</u>
Tilgodehavender i alt	<u>630.703</u>	<u>584.263</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>206.995</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.527.588</u>	<u>4.187.153</u>
Aktiver i alt	<u>28.667.221</u>	<u>23.444.555</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	1.910.659	1.015.719
Egenkapital i alt	2.035.659	1.140.719
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	2.021.292	2.121.263
5 Gældsbreve	2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.021.292	4.121.263
Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	90.000
Gæld til pengeinstitutter	8.405.343	0
Gæld til associerede virksomheder	14.038.839	18.019.435
Selskabsskat	10.408	0
Anden gæld	55.680	73.138
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.610.270	18.182.573
Gældsforpligtelser i alt	26.631.562	22.303.836
Passiver i alt	28.667.221	23.444.555

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, associerede virksomheder	464.999	518.495
Andre finansielle omkostninger	<u>377.398</u>	<u>678.720</u>
	<u>842.397</u>	<u>1.197.215</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.015.719	1.009.730
Årets overførte overskud eller underskud	<u>894.940</u>	<u>5.989</u>
	<u>1.910.659</u>	<u>1.015.719</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.121.292	2.211.263
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-90.000</u>
	<u>2.021.292</u>	<u>2.121.263</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.500.000</u>	<u>1.600.000</u>
5. Gældsbreve		
Gældsbreve i alt	2.000.000	2.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsbreve i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.121 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.400 t.kr.

Selskabets pantebrevsportefølje er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Bogført værdi af pantebrevsporteføljen udgør pr. 31/12 2017 25.140 tkr.